
5,745,259.28 3,713,016.08 10,652,884.65
Mantenimiento y Reparación de 

Obras Civiles e Instalaciones 

Varias

14,365,900.73

5,000.00 0.00 5,000.00Tasas 5,000.00

20,000.00 8,420.50 11,579.50Ceremonial y Protocolo 20,000.00

10,000.00 5,750.00 24,250.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

72,000.00 0.00 72,000.00Servicio de Internet 72,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

5,000.00 0.00 10,000.00Comisiones y Gastos Bancarios 10,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Servicio de Transporte 75,000.00

15,000.00 0.00 45,000.00Servicio de Imprenta, 

Publicaciones y Reproducciones

45,000.00

30,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Informática y 

Sistemas Computarizados
5,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00
Servicios De Consultoría De 

Gestión Administrativa Y 

Financiera

50,000.00

50,000.00 0.00 22,000.00Servicios Jurídicos 22,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Capacitación 30,000.00

20,000.00 6,000.00 14,000.00Mantenimiento de Sistemas 

Informáticos
20,000.00

50,000.00 10,000.00 281,546.30Estudios, Investigaciones y 

Análisis de Factibilidad
291,546.30

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación de 

Equipos y Medios de Transporte

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

173,000.00 45,466.14 182,533.86Viáticos Nacionales 228,000.00

34,399.65 0.00 34,399.65Suministro de Energía Eléctrica 34,399.65

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,469,658.93 3,788,652.72 11,600,193.9615,388,846.68

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Celular 20,000.00

110,000.00 2,750.00 107,250.00Jornales 110,000.00

279,400.00 0.00 279,400.00Beneficios 279,400.00

144,000.00 0.00 151,000.00Decimocuarto Mes 151,000.00

61,150.68 0.00 61,150.68Complementos 61,150.68

1,728,000.00 154,000.00 1,694,000.00Sueldos Básicos 1,848,000.00

144,000.00 151,000.00 0.00Decimotercer Mes 151,000.00

10000  SERVICIOS PERSONALES 3,042,550.68 388,750.00 2,787,800.683,176,550.68

576,000.00 81,000.00 495,000.00Dietas 576,000.00
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60,000.00 0.00 60,000.00Máquinas y Equipo de 

Construcción
60,000.00

18,986,435.80 5,125,149.63 26,464,402.09Total: 31,589,551.72

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

60,000.00 61,751.50 298,248.50Equipos Varios de Oficina 360,000.00

0.00 0.00 150,000.00Tierras, Predios y Solares 150,000.00

1,800,000.00 400,000.00 3,408,040.77Construcciones y Mejoras de 

Bienes en Dominio Público
3,808,040.77

438,864.37 37,440.00 844,165.11
Transferencias  de Capital a 

Instituciones de la 

Administración Central

881,605.11

40000  BIENES CAPITALIZABLES 1,970,000.00 461,751.50 3,966,289.274,428,040.77

85,000.00 0.00 85,000.00Ayuda Social a Personas 85,000.00

6,207,361.82 415,622.86 6,630,885.62Transferencias a Asociaciones 

Civiles sin Fines de Lucro
7,046,508.48

450,000.00 2,278.00 247,722.00Elementos de Ferretería 250,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES
6,731,226.19 453,062.86 7,560,050.738,013,113.59

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 

Enseñanza
30,000.00

30,000.00 6,400.00 23,600.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

73,000.00 0.00 73,000.00Gasolina 73,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 

Personal
25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y Otros 15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

70,000.00 0.00 30,000.00Productos de Papel y Cartón 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00

30,000.00 24,254.55 5,745.45Productos Alimenticios y Bebídas 30,000.00

0.00 0.00 50,000.00Hilados y Telas 50,000.00

Mantenimiento y Reparación de 

Obras Civiles e Instalaciones 

Varias

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 773,000.00 32,932.55 550,067.45583,000.00
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